
Úřad vlády České republiky 
  

 

  

Ev. č. objednatele:18/029-0 
 

SMLOUVA O DÍLO 
Rozšíření CCTV a EZS na objektu Benešova vila 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorský zákon“) 
 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00006599   
DIČ: CZ00006599 
Zastoupená: Mgr. Janem Čuřínem, bezpečnostním ředitelem a vedoucím Oddělení vnitřní 
bezpečnosti, na základě vnitřního předpisu 
Bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: XXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

a 

SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 
se sídlem: Komprdova 4333/20, 615 00 Brno-Židenice 
IČO: 44015542 
DIČ: CZ44015542 
Zastoupená: Kamilem Urbánkem, statutárním ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Brno, účet číslo: XXXXXXXXXX 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3419 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).   

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je 
uzavíránav souladu s nabídkou zhotovitele.  

 
Článek 2 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy jezávazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo specifikované dále v tomto článku smlouvy (dále také jen „dílo“) 
za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami a dle pokynů objednatele, 
spočívající v rozšíření uzavřeného okruhu průmyslové televize (dále jen "CCTV"), 
a elektronické zabezpečovací signalizace (dále jen "EZS") v objektu Benešovy vily, na adrese 
Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí(dále jen „objekt“),včetně provedení veškeré nezbytné 
stavební připravenostia s tím související činnostivčetně provedení zkušebního provozu 
instalované technologie systémů CCTV a EZS a provedení příslušných zkoušek, a závazek 
objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) dodat: 



 Strana 2(celkem14) 

• 2 pevnéIP kameryAXIS P1425-LE Mkvčetně adaptérů AXIS T91A47 pro montáž, 
• 1 switch 10 port, zdroj 230V AC, 
• 2 extendér sítě LAN a PoE, 
• 2 přepěťové ochrany 10/100 Ethernet + PoE, 
• 1 UPS 1700VA (1350W), 
• 1 sadový stožár bezpaticový, dvoustupňový, přírubový – 2m, 
• 1 kamerový stožár bezpaticový,třístupňový – 4m, 
• 1 základový rám, 
• 1 D-Tect DT/AM - venkovní duální čidlo PIR+MW, max. 30x20m s distančním  
• segmentem pro montáž, včetně konzoly,2 datové ochrany napájecího vedení 

DTNV2/12V/5A; 

b) vybudovat kabelové trasy a rozvody, včetně dodávky kabelů a ostatního potřebného 
materiálu; 

c) dodat související software (dále jen „SW"), poskytnout2 licence GSC Streaming; 
d) zpracovat dokumentaci skutečného provedení díla; 
e) nastavit, oživit a provést revizi celého CCTV a EZS systému; 
f) provést potřebné stavební a zemní práce, včetně uvedení pracoviště do původního stavu; 
g) zaškolit obsluhu dle čl. 6 odst. 2 smlouvy; 
h) připojit instalované prvky systémů CCTV a EZS do stávajících systémů; 
i) uvéstinstalované technologie systémů CCTV a EZS do provozu;včetně výchozí revize 

a funkční zkoušky dle čl. 6 odst. 3 této smlouvy; 
j) provést zkušební provoz instalované technologie systémů CCTV a EZS dle čl. 5 odst. 2 

smlouvy; 
k) provést dílo v rozsahu požadovaném zadávací dokumentací objednatele a nabídkou 

zhotovitele. 

Detailní popis prováděných činností je uveden v příloze č. 1 - Kalkulace nabídkové ceny. 

 
Článek3 

Místo a doba plnění 
1. Místem plnění je objekt objednatele uvedený v čl. 2 odst. 1 smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s výjimkou zkušebního provozu dle čl. 5 smlouvy nejpozději 
do 1 měsíce ode dne zahájení prací. Termín zahájení prací musí být odsouhlasený 
objednatelem.V případě, že nebudou práce zahájeny v termínu dle předchozí věty je zhotovitel 
povinen zahájit práce do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Hraničním termínem 
pro dokončení předmětu plnění a spuštění zkušebního provozu je 01.04.2018. Veškeré práce 
budou probíhat v termínech a časech dohodnutých smluvními stranami. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit zkušební provoz instalované technologie systémů CCTV a EZS 
dle čl. 5 odst. 2 smlouvy den následující po dni předání a převzetí díla čl. 5 odst. 1 smlouvy. 
Zkušební provoz musí trvat minimálně 14 po sobě jdoucích kalendářních dnů a lze jej 
prodloužit způsobem dle čl. 5 odst. 2 smlouvy. 

4. V případě, že zhotovitel nemůže objektivně a prokazatelně zahájit nebo pokračovat 
v provádění díla z důvodu konání protokolárních akcí prodlužuje se lhůta pro dokončení 
provedení díla o dobu, po kterou zhotovitel prokazatelně nemohl provádět práce z uvedeného 
důvodu. Pozdní zahájení prací nebo přerušení prací musí být vždy odsouhlaseno 
za objednatele podpisem odpovědného zaměstnance objednatele. 

5. V případě, že v průběhu provádění prací zhotovitel nemůže pokračovat v provádění prací 
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek (např. vysoké, nízké teploty, silné nepřetržité 
srážky), které provedení prací z technologického hlediska neumožňují, a které trvají déle než 5 
po sobě jdoucích kalendářních dnů, může být lhůta pro dokončení provedení díla na žádost 
zhotovitele po dohodě s objednatelem prodloužena maximálně o dobu, po kterou zhotovitel 
prokazatelně nemohl provádět práce z uvedených důvodů. Přerušení prací je zhotovitel 
povinen zaznamenat do pracovního deníku. 



 Strana 3(celkem14) 

6. V případě prodloužení termínu plnění dle odst. 4 a 5 tohoto článku, musí být dílo s výjimkou 
zkušebního provozu dle čl. 5 smlouvy provedeno nejpozději do 15.04.2018. Pokud by 
prodloužení termínu plnění mělo trvat déle než do 15.04.2018, je zhotovitel povinen přijmout 
taková opatření, aby byl termín dokončení díla do 15.04.2018 dodržen. Objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli k takovému řádnému a včasnému dokončení díla potřebnou součinnost. 
Pokud objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost, zhotovitel neodpovídá 
za nemožnost dokončení díla. V případě nedokončení díla podle předchozí věty má zhotovitel 
právo na úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla a zhotovitel se nemůže 
dostat do prodlení s plněním předmětu této smlouvy. 

 
Článek4 

Cena a platební podmínky 
1. Cena díla činí 239.674,00 Kč bez DPH, DPH činí 50.331,54 Kč, cena s DPH činí 

290.005,54 Kč. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné nebo související 
s řádným zhotovením díla včetně dopravy do místa plnění, zkušebního provozu a záručního 
servisu. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cenadíla ve výši bez DPH je nepřekročitelná. Na faktuře vystavené zhotovitelem bude 
uvedená cena s DPH ve výši DPH stanovené dle aktuálních právních předpisů. Při změně 
sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Cena díla bude objednatelem uhrazena po řádném provedení kompletního díla včetně 
provedení zkušebního provozu a po podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními 
stranami dle čl. 5 odst. 3 této smlouvy, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem, jejíž 
přílohou musí být kopie oboustranně podepsaného předávacího protokolu dle čl. 5 odst. 1 
smlouvy a kopie oboustranně podepsaného akceptačního protokolu dle čl. 5 odst. 3 smlouvy. 

4. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví. 

5. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě 
dle § 26 odst. 4 ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. 
Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo 
elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz, v případě e-mailů opatřených zaručeným 
elektronickým podpisem na adresu edesk@vlada.cz.  

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností.Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury. 

7. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele do 21 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

9. V případě, že úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 
písm. b) ZDPH, nebo číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě nebo 
na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem nebude uveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH a nebo stane-li se zhotovitel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli 
pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši 
základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně s tím, 
že se má za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.  

 

mailto:posta@vlada.cz


 Strana 4(celkem14) 

Článek5 
Předání, převzetí a akceptace díla 

1. Předání a převzetí díla se uskuteční osobně v místě jeho plnění. O předání díla včetně 
provedení instalace, revize systémů CCTV a EZS a funkční zkouškys výjimkou zkušebního 
provozu sepíší smluvní strany protokolo předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“), 
který bude potvrzen podpisy pověřeného zaměstnance objednatele a zhotovitele. Předávací 
protokol bude připraven zhotovitelema sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po 2 výtiscích. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není 
povinen převzít dílo ani s ojedinělými  drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují. 

2. Po předání a převzetí díla včetně instalace,revize a funkční zkoušky bude realizován zkušební 
provoz v souladu s termíny stanovenými v čl. 3 odst. 3 smlouvy. Zkušební provoz se považuje 
za úspěšný, pokud se v jeho průběhu nevyskytne žádná vada bránící funkčnosti systémů 
CCTV a EZS. V případě výskytu takové vady je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě 3 
dnů, pokud nebude s ohledem na charakter vady dohodnuto jinak. Zkušební provoz 
se prodlužuje o počet celých i započatých dnů od doby vyskytnutí vady až do jejího úplného 
odstranění. V případě neodstranění vady během stanovené lhůty náleží objednateli smluvní 
pokuta dle čl. 9 odst. 1 písm. c). 

3. Po úspěšném provedení zkušebního provozu instalované technologie systémů CCTV a EZS 
sepíší smluvní strany akceptační protokol, který bude potvrzen podpisy pověřeného 
zaměstnance objednatele a zhotovitele. Akceptační protokol bude připraven zhotovitelem 
a sepsán ve 4 vyhotoveníchpro každý systém.Každá ze smluvních stran obdrží po 2 výtiscích 
od jednotlivého systému.  

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli při podpisu akceptačního protokolu: 

a) dokumentaci skutečného provedení díla ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1 
vyhotovení v digitální podobě umožňující její další editaci (DWG, Word) a dále ve formátu 
PDF; 

b) doklady potřebné k řádnému užívání díla, doklady prokazující správné provedení díla, 
zejména vyplněné dodací listy, pracovní listy, záruční listy, atesty, certifikáty, revizní 
zprávy, potvrzení o řádné likvidaci odpadů apod., a to vždy ve 2 vyhotoveních v listinné 
podobě; 

c) originál pracovního deníku.  

5. Předání dokumentů dle předchozího odstavce je podmínkou podpisu akceptačního protokolu 
objednatelem. 

6. Po podpisu akceptačního protokolu provede zhotovitel zápis o uvedení systémů CCTV a EZS 
do provozu v Provozních knihách systémůCCTV a EZS. 

7. Potvrzení akceptačního protokolu objednatelem jej nezbavuje práv na reklamaci a práv 
z odpovědnosti za vady, které zjistí v průběhu záruční lhůty. 

 
Článek6 

Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo kompletně, řádně a včas tak, aby dokončené dílo bylo 

v souladu s právnímipředpisy, technickými normami, touto smlouvou a požadavky objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen před zahájením zkušebního provozu systémůCCTV a EZS proškolit 
správce systému objednatele a obsluhu těchto systémův počtu 5 osob a skutečnosto zaškolení 
zaznamenat do Provozní knihy systémů CCTV a EZS. Termín proškolení oznámí zhotovitel 
alespoň 1 pracovní den předem. 

3. Zhotovitel v rámci provedení díla zajistí provedení výchozí revize a funkční zkoušky v souladu 
s příslušnými právními předpisy a technickými normami ČNS.Dále je povinen do Provozní 
knihy systémůCCTV a EZS zaznamenat zahájení a ukončení zkušebního provozu včetně jeho 
výsledků. 



 Strana 5(celkem14) 

4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje 
svoje povinnosti, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit 
od smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám pověřených objednatelem 
ke kontrole prováděného díla. Zhotovitel je povinen zejména v průběhu provádění díla 
informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je 
povinen zaznamenávat průběžně veškeré změny v provádění díla oproti postupu uvedenému 
v příloze č. 1 této smlouvy. Tyto změny je zhotovitel povinen předem oznámit objednateli, 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doby, kdy zjistil nutnost provedení těchto změn. Realizace 
změn bude provedena až po udělení písemného souhlasu objednatele. 

6. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pracoviště nejpozději v den zahájení prací 
odsouhlasený objednatelem dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy. O předání pracoviště bude 
vyhotoven zápis, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno převzetí pracoviště. Návrh zápisu 
připraví objednatel. Nejpozději při předání pracoviště jsou objednatel a zhotovitel povinni 
se seznámit s riziky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“), a to v písemné 
podobě. Seznámení s riziky musí být přílohou zápisu o předání pracoviště.  

7. Objednatel proškolí vybrané zástupce zhotovitele ze zásad na úseku požární ochrany a BOZP 
(vstupní instruktáž). Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelně seznámí všechny své 
zaměstnance a další s ním spjaté osoby, které se budou podílet na realizaci předmětného díla, 
se vstupní instruktáží o požární ochraně a BOZP.  

8. Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště, vyklidit pracoviště a uvést prostory pracoviště 
do původního stavu nejpozději ke dni podpisu předávacího protokolu dle čl. 5 odst. 1 této 
smlouvy. 

9. Objednatel je povinen: 

a) Zajistit pro zaměstnance zhotovitele vstup do objektu na dobu nezbytně nutnou k provádění 
díla. 

b) Poskytnout zhotoviteli, dle svých možností uzamykatelný skladovací prostor k uložení 
dodané technologie, montážního materiálu a pracovního náčiní pracovníků zhotovitele 
a hygienické zázemí. 

c) Poskytnout zhotoviteli odběry elektrické energie a vody pro účely plnění předmětu této 
smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen: 

a) Zhotovitel je povinen vést o provádění díla pracovní deník a po dokončení díla jej předat 
objednateli dle čl. 5odst. 4písm. c) smlouvy. Do pracovního deníku se zapisují všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, 
o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách prováděných prací od této smlouvy nebo pokynů 
objednatele. 

b) V průběhu provádění díla se budou dle potřeby konat kontrolní dny za účasti zástupců 
smluvních stran a zhotovitel je povinen v případě potřeby zajistit účast dodavatelů věcí 
použitých při zhotovování díla. Kontrolní dny svolává objednatel nejméně 2 pracovní dny 
před plánovaným termínem konání kontrolního dne. Z kontrolních dnů bude zpracován 
zápis, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran, a to ve 2 vyhotoveních, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

c) Provést i práce, které bylo možné při zpracování nabídky předvídat a které neobsahuje tato 
smlouva, ale které bude nutné provést k řádnému splnění díla. 

d) Dodržovat při provádění díla předpisy týkající se bezpečnosti života, zdraví, práce, 
protipožární ochrany a předpisy hygienické a stavební. 

e) Dodržovat objednatelem určená místa pro vstup a odchod pracovníků, určené transportní 
trasy k přepravě materiálů a vymezený skladovací prostor, mimo předané pracoviště 
se pohybovat v doprovodu zástupce objednatele a udržovali pořádek v prostorech, 
ve kterých se pohybují. 

f) Zajistit po celou dobu provádění prací (v době provádění prací) přítomnost odpovědné 
osoby řídící průběh všech prací (např. vedoucí čety). Zhotovitel je povinen v den uzavření 



 Strana 6(celkem14) 

smlouvy sdělit objednateli jméno a příjmení odpovědné osoby a kontakt na tuto osobu (tel. 
číslo a e-mail). 

g) Přerušit práce dle požadavku objednatele, zejména z důvodu konání protokolárních 
akcí.Zhotovitel nemá v takovém případě nárok na finanční náhradu takto vzniklých prostojů. 
Prodloužení doby provádění díla z důvodu prokazatelného přerušení prací je upraveno 
v čl. 3 odst. 4 a 5 smlouvy. Zhotovitel nemá právo ani na úhradu nákladů spojených 
s přerušením díla. Nutnost přerušení díla na žádost objednatele se nepovažuje 
za neposkytnutí součinnosti objednatele zhotoviteli a nemůže být důvodem pro odstoupení 
zhotovitele od smlouvy. 

h) Uklízet denně a řádně svá pracoviště. 
i) Předložit objednateli minimálně 2 dny přede dnem zahájení prací seznam pracovníků 

zhotovitele i poddodavatelů, podílejících se na realizaci díla v objektu objednatele včetně 
požadovaných dat (jméno a příjmení, číslo občanského průkazu) a seznam vozidel, která 
budou vjíždět do objektu včetně uvedení registrační značky. Zhotovitel je dále povinen 
předložit čestné prohlášení o bezúhonnosti těchto pracovníků. Objednatel si vyhrazuje 
právo vyžadovat výpis z rejstříku trestů jednotlivých pracovníků. Objednatel není povinen 
umožnit vstup příslušných pracovníků zhotovitele (resp. poddodavatelů) v případě porušení 
povinností stanovených v tomto písmeni. 

j) Zajistit označení pracovníků zhotovitele resp. poddodavatelů viditelně názvem nebo logem 
zhotovitele resp. poddodavatele při provádění prací v objektu objednatele. 

k) Zajistit u všech pracovníků zhotovitele, včetně pracovníků poddodavatelů provádějících dílo 
dodržování povinnosti zákazu kouřenía používání alkoholických nápojů a omamných látek 
ve všech prostorách objektu. 

l) Pro případ nutnosti svařování je zhotovitel povinen zajistit splnění veškerých podmínek 
pro svařování dle příslušných právních předpisů (zejména dle vyhlášky č. 87/2000 Sb., 
kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných 
nádobách) a ostatních předpisů, zejména technických norem (zejména ČSN 05 0600), 
tj. zajistit všechny potřebné úkony požární bezpečnosti, zejména zajistit požární dohled 
při přerušení a po skončení svařování. Zhotovitel je v případě svařování povinen 24 hodin 
před zahájením svařování oznámit záměr objednateli, který vystaví příkaz ke svařování 
obsahující všechny stanovené údaje o opatřeních při pracích před svařováním, během 
svařování a po svařování (zejména vymezení oprávnění a povinnosti osob k zajištění 
požární bezpečnosti při zahájení svařování, v jeho průběhu, při přerušení svařování 
a po jeho ukončení) a dále před každým zahájením svařovacích prací oznámit dobu, 
po kterou zhotovitel předpokládá provádění svařovacích prací. Zhotovitel je oprávněn 
zahájit svařování až po odsouhlasení údajů uvedených v tomto odstavci objednatelem. 
Objednatel je oprávněn neodsouhlasit zejména dobu provádění svařovacích prací 
a požadovat její změnu. Zhotovitel je povinen všechny údaje uvedené v tomto odstavci 
zapsat do pracovního deníku.  

m) Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 
objednatele. 

11. Pověřenými osobami smluvních stran pro provádění díla jsou: 

a) za objednatele: 
- Vladimír Šimulčík – tel.:XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, e-mail:XXXXXXXXXX, který je 

pověřen, podpisem protokolů, odborně technickými a technicko-organizačními 
záležitostmi; 

b) za zhotovitele:  
- Jiří Fazour – tel.:XXXXXXXXX, e-mail:xxxxxxxxxx, regionální ředitel. 

Změnu pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů v průběhu platnosti této smlouvy je možno 
provést jednostranně pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně. 

 
Článek7 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 

určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 



 Strana 7(celkem14) 

v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení 
v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku v délce 24 měsíců, přičemž záruční doba 
začíná běžet dnem následujícím po dni podpisu akceptačního protokolu dle čl. 5 odst. smlouvy.  

3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 
této smlouvy, vyzve zhotovitele k odstranění vad elektronicky na e-mail pověřené osoby 
zhotovitele uvedeném v předávacím protokolu a v Provozní knize systému nebo v listinné 
podobě doručené na adresu zhotovitele.  

4. Zhotovitel bezplatně odstraní:  

a) reklamovanou vadu bránící užívání díla v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději 
následující pracovní den od obdržení výzvy k jejímu odstranění, pokud nebude s ohledem 
na charakter vady dohodnuto jinak, 

b) jinou vadu bez zbytečného odkladu, nejdéle do 3 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
k jejímu odstranění, pokud nebude s ohledem na charakter vady dohodnuto jinak. 

5. O odstranění vady bude sepsán zápis ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po 1 výtisku. 

6. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 
oznámená objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 15 dnů od stanoveného termínu, 
je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady 
s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění 
smluvní pokuty. 

 
Článek 8 

Pokyny k provedení díla 
1. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud tak 

objednatel neučiní, zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
k provedení díla, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže 
nevhodné pokyny překážejí v řádném provedení díla, zhotovitel se zavazuje přerušit provedení 
díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby změny pokynů objednatele nebo do písemného 
sdělení, že objednatel trvá na provedení díla podle daných pokynů. O dobu, po kterou bylo 
nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci přerušit, se prodlužuje termín 
stanovený pro dokončení díla podle čl. 3 odst. 2 smlouvy. 

3. Pokud objednatel bude trvat na provedení díla podle nevhodných pokynů dle odstavce 2, 
zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené nevhodnými 
pokyny objednatele. V případě nedokončení díla podle předchozí věty má zhotovitel právo na 
úhradu ceny za dílo sníženou o nedokončenou část díla a nemůže se dostat do prodlení 
s plněním předmětu této smlouvy. 

4. Pokud zhotovitel neupozorní na nevhodnost pokynů objednatele, odpovídá za vady díla, 
případně nemožnost dokončení díla, způsobené nevhodnými pokyny objednatele. 

5. Zjistí-li zhotovitel při provedení díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je zhotovitel 
povinen oznámit to písemně bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. 
Do doby dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provedení díla přerušit pouze 
v rozsahu, v jakém uvedené skryté překážky znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem. O dobu, po kterou bylo nutno provedení díla z důvodů uvedených v tomto odstavci 
přerušit, se může prodloužit termín stanovený pro dokončení díla podle čl. 3 odst. 2 smlouvy. 



 Strana 8(celkem14) 

Nedohodnou-li se smluvní strany v přiměřené lhůtě o změně díla, může kterákoliv ze stran 
od smlouvy odstoupit. 

 
Článek9 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 
1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši: 

a) 500 Kč za každý den prodlení v případě nedodržení termínu provedení díla dle čl. 3 odst. 2 
smlouvy; 

b) 200 Kč za každou vadu a každý den prodlení s odstraněním vad dle čl. 7 odst. 4a) nebo b) 
této smlouvy; 

c) 200 Kč za každou vadu a každý den prodlení v případě prodlení s odstraněním vad nebo 
nedodělků zjištěných při zkušebním provozu dle čl. 5 odst. 2 této smlouvy; 

d) 5.000 Kč za porušení jakékoliv smluvní povinnosti uvedené v čl. 6 odst. 10 písm. l) 
smlouvy; tato smluvní pokutamůže být uložena i opakovaně, a to za každý jednotlivý 
případ; 

e) 500 Kč za porušení kterékoliv povinnosti stanovené zhotoviteli v čl. 6 odst. 5 nebo odst. 10 
písm. a), e), f), g), h), i), j) nebo k) této smlouvy. Tato smluvní pokuta může být uložena 
i opakovaně, a to za každý jednotlivý případ; 

f) 10.000 Kč v případě jakéhokoliv porušení povinností uvedených v dle čl. 12, a to za každý 
takový případ; 

g) 1.000 Kč v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. 
11 odst. 1 této smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, tato 
smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv 
jiné smluvní pokuty).  

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení oznámení 
o jejich uložení druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá 
právo objednatele účtovat smluvní pokutu. Pro případ pochybností o doručení oznámení o 
uložení smluvní pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně 
třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě.Objednatel je oprávněn započítat smluvní 
pokutu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody (částka 
zaplacených smluvních pokut se do náhrady škody nezapočítává) a na řádné dokončení plnění 
předmětu smlouvy a odstranění vad plnění. 

 
Článek10 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem; 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy;  

b) dohodou smluvních stran. 

Dohoda nebo projev vůle o odstoupení od smlouvy musí být učiněn vždy v písemné formě. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 15 dnů; 
b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla delšího než 15 dnů; 



 Strana 9(celkem14) 

c) pokud řádně uplatní u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje; 

d) opakovaného neposkytnutí součinnosti pověřeným osobám objednatele k provádění 
kontroly díla; 

e) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. 11 odst. 1 této 
smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny delšího než 15 dnů. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.Pro případ pochybností o doručení odstoupení 
se sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od podání 
zásilky k poštovní přepravě. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok zaplacení sjednaných smluvních pokut 
nebo úrok z prodlení ani případný nárok na náhradu škody. 

 
Článek11 

Pojištění a ochrana zdraví při práci 
1. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu 

způsobenou zhotovitelem včetně škody třetím osobám s výší pojistné částky min. 30.000.000,-
Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele nejpozději do tří pracovních dnů předložit 
pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) objednateli. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění všech prací bude dodržovat předpisy o bezpečnosti, 
ochraně života a zdraví pracovníků. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby nedocházelo k újmě 
na zdraví občanů, ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu. 

 
Článek12 

Povinnost mlčenlivosti 
1. Obě smluvní strany se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu 

na formu jejich zachycení) o činnostech a záležitostech druhé smluvní strany, které získaly 
během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy, nebo které získaly během plnění této 
smlouvy a to i po ukončení smlouvy, vyjma informací, které:  

- je strana povinna sdělit ze zákona;  
- jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této povinnosti;  
- jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo  
- smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako nedůvěrné.  

2. Každá smluvní strana se zavazuje druhé učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, že 
tuto povinnost dodržují i její zaměstnanci, spolupracující osoby a dodavatelé.  

3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování plnění objednateli dle této smlouvy. Za porušení 
povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, odpovídá 
zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.  

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

 
Článek 13 

Práva duševního vlastnictví 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 

osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou 
postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci 
a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně 
případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem 



 Strana 10(celkem14) 

popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel 
se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou 
i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle předchozí 
věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla výtvor, 
který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím 
pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 3 tohoto článku o dílo anebo jeho části 
vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen „Předměty 
ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy 
objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užití 
těchto Předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití Předmětů 
ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního omezení 
a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle autorského 
zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas zhotovitele 
(ani autora) a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí 
osobu zhotoviteli (ani autorovi) oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům ochrany 
podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané zhotovitelem. Objednatel není povinen 
výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo 
překládat Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva objednatele zadat 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, 
že cena za užití Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí 
ceny díla.  

3. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je 
dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této 
smlouvy postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše 
odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. 4 této smlouvy. Objednatel se tím 
stává ve vztahu ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv 
majetkových v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících 
z omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, 
přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. 
Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem 
užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) 
k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo 
nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení 
§ 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok 
na přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. 
Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně 
překladu, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním 
jménem, včetně oprávnění objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací 
třetím osobám. 

 
Článek14 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“).  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině.  



 Strana 11(celkem14) 

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 obdrží objednatel. 

6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, zejména v Registru smluv. Uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv zajistí objednatel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Kalkulace nabídkové ceny 

 
 
V Praze dne 28.2.2018 V Praze dne28.2.2018 

Za SECURITY TECHNOLOGIES a.s. 
 
 

Za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 

………………………………………….. ………………………………………. 

Kamil Urbánek 
statutární ředitel  
 

Mgr. Jan Čuřín 
bezpečnostní ředitel a vedoucí Oddělení 
vnitřní bezpečnosti 
 

 



 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Kalkulace nabídkové ceny 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 13(celkem14) 

 
 
 
 
 
 



 Strana 14(celkem14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Rozšíření CCTV a EZS na objektu Benešova vila
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Článek 2
	Předmět smlouvy
	Článek3
	Místo a doba plnění
	Článek4
	Cena a platební podmínky
	Článek5
	Předání, převzetí a akceptace díla
	Článek6
	Podmínky provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran
	Článek7
	Záruka za jakost, odpovědnost za vady
	Článek 8
	Pokyny k provedení díla

	Článek9
	Smluvní pokuta, úrok z prodlení
	Článek10
	Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy
	Článek11
	Pojištění a ochrana zdraví při práci
	Článek12
	Povinnost mlčenlivosti
	Článek 13
	Práva duševního vlastnictví

	Článek14
	Závěrečná ustanovení


